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22 października na scenie Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Sportu
w Wiśniowej miała miejsce XV ju-
bileuszowa edycja Małopolskiego
Festiwalu Teatrów Wiejskich.

Amatorskie zespoły teatralne
z całej Małopolski zaprezentowały

swoje umiejętności aktorskie, a nade
wszystko swoje wielkie teatralne pas-
je w dwóch kategoriach: dramatycz-
nej i obrzędowej. W tegorocznej edy-
cji Festiwalu wzięło udział dziesięć ze-
społów. Poziom artystyczny był bar-
dzo wysoki. Podczas każdego wy-

stępu, scena zamieniała się w inne
miejsce, oddające charakter po-
szczególnych spektakli. Zdaniem jury,
imponująca była w niektórych wy-
padkach nie tylko gra aktorska, ale
również misternie przygotowana sce-
nografia.

W kategorii teatrów dramatycz-
nych zwyciężył Teatr Ludowy Trady-
cja ze spektaklem „Gwałtu, co się
dzieje” . W kategorii teatrów obrzę-
dowych pierwsze miejsce zajął nato-
miast Zespół Regionalny ,,Wilkowi-
canie z Wilkowiska” za sztukę ,,Zo-
raza we wsi”.

W Festiwalu wziął udział rów-
nież Amatorski Zespół Teatralny
działający przy GOKiS w Wiśniowej,
który w kategorii teatrów dramatycz-
nych zajął II miejsce.

Organizatorami tegorocznej edy-
cji byli: Stowarzyszenie Artystyczne
Teatr, Kultura i My oraz GOKiS Wiś-
niowa. Projekt zrealizowano przy
wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.

10 października odbyło się uro-
czyste otwarcie przedszkola i żłob-
ka w Wiśniowej. To ważne wydarze-
nie dla społeczności lokalnej, za-
pewniające nowe możliwości w dzie-
dzinie edukacji przedszkolnej i opie-
ki nad najmłodszymi mieszkańcami.

W uroczystości wzięło udział licz-
ne grono gości, w tym przedstawicie-
li władz lokalnych, rodziców, nauczycieli
oraz innych zainteresowanych miesz-
kańców. Byli wśród nich: Łukasz Kmi-
ta – wojewoda małopolski, Władysław
Kurowski, poseł na Sejm RP, Józefa
Tomal, starosta myślenicki, włodarze
gmin powiatu myślenickiego, ks. Jacek
Budzoń, proboszcz parafii p. w. Św.
Marcina w Wiśniowej, radni i sołtysi
Rady Gminy Wiśniowa, inicjatorzy po-
wstania przedszkola i żłobka, wyko-
nawcy oraz pracownicy Urzędu Gmi-
ny, którzy doprowadzili do powstania
i funkcjonowania żłobka i przedszkola.

Zadanie było współfinansowane
z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Małopolskiego na
lata 2014 – 2020. Oś Priorytetowa 11

Rewitalizacja przestrzeni regionalnej,
Działanie 11.2 Odnowa obszarów wiej-
skich z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego.

W ramach zadania powstało no-
woczesne przedszkole dla 100 dzieci
oraz żłobek dla 24 dzieci.

Wartość inwestycji: 5 227 910,80
zł, w tym wartość dofinansowania w ra-
mach RPO WM: 3 197 102,96 zł,
wartość dotacji celowej z budżetu
państwa: 57 188zł, wartość nadzoru in-
westorskiego: 59 655 zł, wkład własny:
1 913 964,84 zł.

Wyposażenie budynku przed-
szkola i żłobka wyniosło ponad 500 000
zł.

Część kosztów budowy oraz za-
dania związanego z infrastrukturą
przy budynku a także fotowoltaika
zostaną sfinansowane z Programu
„Maluch+”

Otwarcie przedszkola i żłobka
w Wiśniowej to ważny krok w rozwi-
janiu infrastruktury edukacyjnej i opie-
kuńczej. Nowe placówki zapewniają
rodzicom możliwość skorzystania
z wysokiej jakości usług edukacyjnych
i opiekuńczych dla swoich dzieci, co
przyczynia się do rozwoju społecz-
ności oraz poprawy jakości życia
mieszkańców.

Wiśniowa

Żłobek i przedszkole otwarte!

Uczestnicy uroczystości
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Zdjęcie miesiąca fot. Andrzej Polak

Dzień Edukacji Narodowej

„Dzieci rodzą się ze skrzydłami,
nauczyciele pomagają im je rozwijać”
13 października 2023 roku w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Edu-
kacji Narodowej. W uroczystym apelu wzięli udział pedagodzy oraz za-
proszeni goście emerytowani pracownicy oświaty, wójt, a także ucznio-
wie naszej szkoły.

Uroczysta akademia rozpoczęła się od filmu z okazji 250. rocznicy Komisji
Edukacji Narodowej. Następnie uczennice naszej szkoły zaprezentowały skecz
pod tytułem „All inclusive”, który wywołał uśmiechy na twarzach zaproszonych
gości, a także wszystkich pracowników szkoły.

Podczas akademii uczniowie zaprezentowali swoje talenty. Śpiewali pio-
senki, recytowali wiersze, a także zagrali wspaniałe melodie na różnych in-
strumentach muzycznych. Na zakończenie wszyscy wspólnie odśpiewali grom-
kie ,,Sto lat”.

Po zakończonych występach głos zabrali dyrektor – mgr Barbara Kuch-
nia, wójt gminy Wiśniowa – Bogumił Pawlak oraz przedstawiciele Rady Ro-
dziców, którzy skierowali szczere życzenia do wszystkich pracowników oś-
wiaty oraz złożyli podziękowania za trud włożony w wychowanie i edukację
dzieci. Następnie zostały wręczone Nagrody Dyrektora Szkoły oraz Nagro-
dy Wójta Gminy Wiśniowa.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wszystkim Pracownikom Oświaty życzy-
my dużo cierpliwości i wytrwałości, a także satysfakcji z wykonywanej pracy.

Opracowanie: Samorząd Uczniowski
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